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LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 
ARGENTINA  
 
Héctor Pralong 
Coordinador Técnico y Punto Focal Plataforma Biotecsur 
Coordinador de Cooperación Internacional con Empresas 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva (MINCYT) 
Tel: (+54 11) 4891 8470  al 73 
E-mail: hpralong@mincyt.gob.ar 
 
 
 
BRASIL 
 
Eliana Emediato de Azambuja 
Coordinadora Alterna de RECYT – Brasil 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación - MCTI 
Tel: (+55 61) 2033 -7811 
e-mail::emediato@mct.gov.br 
 
Luiz Henrique Mourão do Canto Pereira 
Coordinador de Comisión 
Luiz.canto@mct.gov.br 
 
Vânia Gomes da Silva 
Secretaria de la Secretaria de Políticas y Programas de Investigación y 
Desarrollo. 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación - MCTI 
Coordinación General de Biotecnología y Salud 
Fone: (55 61) 2033.7623 
e-mail: vgomes@mct.gov.br 
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PARAGUAY 
 
Luis Alberto Lima Morra 
Coordinador Nacional de RECyT- Paraguay  
Ministro Presidente 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología de Paraguay 
Tel: (59521) 506 223/331/369 
E-mail: presidencia.conacyt@conacyt.gov.py 
 
Jose Schvartzman 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT) 
Tel: (595 21) 506.223 Ramal 263 
E-mail: jschvartzman@conacyt.gov.py 
 
 
 
URUGUAY  
 
Gabriel Aintablian 
Coordinador Nacional de RECyT- Uruguay  
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Ministerio de Educación y Cultura 
Tel: (598) 2901 4285 
E-mail: gaintablian@dicyt.gub.uy 
 
Graciela Morelli 
Punto Focal Plataforma Biotecsur 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Ministerio de Educación y Cultura 
Tel: (598) 2901 4285 
E-mail: gmorelli@dicyt.gub.uy 
 
Claudia Romano 
Gerente de Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura - MEC 
Tel.: (598) 20916 1016 
E-mail: romano@mec.gub.uy 
 
Sylvia Corte 
Presidente Comisión Nacional de Experimentación Animal (CNEA) 
Email: secretaria@cnea.org.uy 
 
Ana Paula Arevalo 
Representante Aucytal en Comisión Nacional de Experimentación Animal 
(CNEA) 
Representante de Alternativas en Red 
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Ana Laura Cabrio 
Dirección de Innovación Ciencia y Tecnología 
Ministerio de Educación y Cultura 
Tel: (598)  2901 42 85 int. 148 
e-mail: acabrio@dicyt.gub.uy 
 
Lena Ricke 
Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura - MEC 
Tel.: (598) 20916 1016 
e-mail: lenaricke26@gmail.com 
 
Judy Morales 
Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura - MEC 
Tel.: (598) 20916 1016 
e-mail:judy.morales@mec.gub.uy 
 
 
 
 
VENEZUELA 
 
María Eugenia Carrasquel 
Directora General de Integración y Asuntos Internacionales 
Ministerio del Poder Popular para Educación Universitaria, Ciencia y 
Tecnología (MPPEUCT) 
Tel: (58)2125557556 / (58)4166094132 
Email: mcarrasquel@mppeuct.gob.ve 
 
Alfredo Alvarez 
Escritorio MERCOSUR 
Dirección General de Integración y Asuntos Internacionales 
Ministerio del Poder Popular para Educación Universitaria, Ciencia y 
Tecnología (MPPEUCT) 
Tel: (58)212 555 7393 / (58) 412 370 4979 
Email: aalvarez@mppeuct.gob.ve 
 
Luis G. Quiñones González 
Segundo Secretario  
Representación Permanente de la República Bolivariana de Venezuela 
ante MERCOSUR y ALADI 
Tel: (598) 24124089 
Email: luisgq30@gmail.com / misionmercosuraladi@mppre.gob.ve 
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LIV REUNION ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA D EL 
MERCOSUR 

COMISIÓN PLATAFORMA BIOTECSUR (CPB) 
 

AGENDA 
 
 
FECHA: 23 de junio de 2016 
LOCAL: Sala Juan Domingo Perón - Edificio MERCOSUR,   
 Dr. Luis Piera 1992, 3er Piso,  Montevideo, Uruguay  
 
 
 
09:00 APERTURA 
 Aprobación de la agenda propuesta 
 
 
 
15:30 PROYECTO BIOTECH II 
 
16:00 Plataforma Regional de Métodos Alternativos al Uso de Animales 

Experimentales  
 
16:30 Red de Neurociencias del MERCOSUR 
 
16:45 Centro Regional de Ingeniería en Proteínas del MERCOSUR  
 
16:30  Asuntos varios 
 
16:45  Conclusiones y acciones futuras 
 Próxima reunión  
 FIRMA DEL ACTA 
 
 


